
 
Kupní smlouva 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník (dále též „občanský zákoník“) 

 
Jihočeský kraj 
se sídlem:   U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený:   MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem kraje 
 
IČO:    70890650 
DIČ:    CZ70890650 
bankovní spojení:  199783072/0300, ČSOB, a.s. 
 
dále též „kupující“ 
 
a 
 
Axians Czech Republic s.r.o.  
se sídlem:   V Parku 2316/12, 148 00 Praha 4 - Chodov 
zastoupený/á:  Miroslavem Bečkou a Dušanem Stránským, jednateli 
 
IČO:   44846029 
DIČ:   CZ44846029 
bankovní spojení: CZK 117422733 / 0300 
zapsaný do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Praze, oddíl C, vložka 6033 
 
dále též „prodávající“ 
 
společně též „smluvní strany“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne tuto kupní smlouvu. 
 
Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na veřejnou zakázku s názvem „Nákup blade serverů a sw licencí“,  
zadávanou objednatelem jakožto zadavatelem.  
Tato smlouva je realizována v rámci projektu Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji, 
reg. č. CZ.06.01.01/00/22_009/0002371 Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji (dále jen 
„Projekt“), který Objednatel realizuje v rámci Operačního integrovaného regionálního operačního programu, 
výzva č. 06_22_009, 9. výzva IROP – eGovernment – SC 1.1 (PR). 

  

1 Předmět smlouvy 

1.1 Prodávající se tímto zavazuje odevzdat předmět koupě specifikovaný v příloze smlouvy kupujícímu 
a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje předmět koupě převzít  a zaplatit 
za něj kupní cenu. 

2 Kupní cena a platební podmínky 

2.1 Kupní cena byla stanovena na základě nabídky prodávajíc ího, a činí 1.740.080 Kč bez DPH.  

Sazba DPH bude ke kupní ceně připočtena v souladu s příslušnými právními předpisy. 



 
2.2 Kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu koupě. 
2.3 Kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené prodávajícím, a  to po 

převzetí zboží kupujícím. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.  

2.4 Vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v souladu s § 435 občanského zákoníku. Faktura musí dále obsahovat:  

a) číslo smlouvy,  
b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy), 
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,  
d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) datum uskutečnitelného zdanitelného plnění shodné s datem předání plnění kupujícímu, 
f) název, sídlo, IČO a DIČ příjemce a poskytovatele včetně údajů o zápisu do OR, 
g) jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.  

2.5 Všechny faktury dle této smlouvy musí obsahovat název a registrační číslo projektu „Robotizace 
a automatizace procesů v Jihočeském kraji, č. projektu CZ.06.01.01/00/22_009/0002371”. 

2.6 Jestliže nebude faktura obsahovat veškeré údaje, nebo pokud v ní nebudou správně uvedené údaje,  
je kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě 5 pracovních dnů od jejího převzetí prodávajícímu s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová 
lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury kupujícímu. 

2.7 Pro případ, že Prodávající je, nebo se od data uzavření smlouvy do dne uskutečnění zdanitelného 
plnění stane na základě rozhodnutí správce daně „nespolehlivým plátcem“ ve smyslu ustanovení 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí prodávající s tím, 
že mu objednatel uhradí cenu plnění bez DPH a DPH v příslušné výši odvede za nespolehlivého plátce 
přímo příslušnému správci daně. V souvislosti s tímto ujednáním nebude prodávající vymáhat  
od objednatele část z ceny plnění rovnající se výši odvedeného DPH a souhlasí s tím, že tímto bude 
uhrazena část jeho pohledávky, kterou má vůči kupujícímu, a to ve výši rovnající se výši odvedené 
DPH. 

2.8 Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy s tím, 
že se prodávající podrobí této kontrole, a bude spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 
písm. e) uvedeného zákona při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb 
z veřejných výdajů. 

2.9 Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně po dobu uvedenou v kapitole 9.2. Obecných pravidel IROP 2021 – 2027.  
Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji prodávajíc í použít. 

2.10 Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentac i 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra, MMR, 
MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu 
(dále také „NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) 
a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Povinnosti uvedené v tomto odstavc i 
je povinen Prodávající dodržovat nejméně po dobu archivace Projektu uvedenou v odst. 2.9 tohoto 
článku a je povinen obdobně zavázat k  dodržování výše uvedených povinností i své případně 
poddodavatele. 



 
3 Dodání předmětu koupě 

3.1 Místem plnění a dodání předmětu koupě je sídlo kupujícího.  

3.2 Předmět koupě bude dodán do 90 dnů ode dne účinnosti smlouvy. 
3.3 Kupující nabývá vlastnické právo převzetím bezvadného předmětu koupě. 

3.4 Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

4 Záruka a odpovědnost za vady 

4.1 Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží předmětu koupě, a to po dobu 
24 měsíců. 

4.2 Kupující není povinen převzít předmět koupě, pokud obsahuje vady, a to zejména: 
- předmět koupě neodpovídá specifikaci uvedené v příloze č. 1, 
- předmět koupě je poškozen, 
- jsou porušeny originální obaly zboží, 
- počet kusů předmětu koupě neodpovídá dodacímu listu.  

4.3 V případě, že předmět koupě bude mít vady při jeho předání, smluvní strany o tom sepíší protokol  
obsahující soupis veškerých zjištěných vad. Prodávající má povinnost do 5 pracovních dnů ode 
dne, kdy kupující odmítl převzít vadné zboží, dodat bezvadné zboží.   

4.4 Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady zboží písemně u prodávajícího, a to bez zbytečného 
odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se staví záruční doba na reklamované zboží či jeho 
část.  

4.5 Prodávající je povinen v záruční době rozhodnout o oprávněnosti reklamace nejpozději následujíc í 
pracovní den po dni nahlášení vady zboží kupujícím. Vada bude odstraněna na místě určeném 
kupujícím, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od uznání oprávněnosti reklamace.  

4.6 U reklamovaného zboží, u kterého byla reklamace uznána, a které bylo vyměněno za bezvadné, běží 
nová záruční doba ode dne předání zboží kupujícímu.  

5 Licenční ujednání 
5.1 Prodávající poskytuje kupujícímu oprávnění k výkonu práva užívat předmět koupě (licenci). Licence 

je nevýhradní, místně, časově a množstevně omezena dle licenčních podmínek příslušného držitele 
majetkových práv.  

5.2 V případě, že prodávajíc í bude muset využít k zajištění fungování předmětu koupě dalšího softwaru,  
ať již svého nebo od jiné společnosti, zavazuje se převést kupujícímu nevýhradní licenci k užití tohoto 
softwaru v takovém rozsahu (místním, časovém i množstevním), aby kupující mohl dílo řádně užívat. 

6 Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
6.1 Dojde-li k prodlení prodávajíc ího s řádným a včasným dodáním, je kupující oprávněn účtovat  

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z  kupní ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení 
prodávajícího. Případné odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost prodávajícího zaplatit smluvní 
pokutu. 

6.2 Je-li prodávající v prodlení s odstraněním reklamované vady, je kupující oprávněn účtovat  
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení.  

6.3 Výše uvedenými ustanoveními není dotčeno právo na náhradu škody.  



7 Komunikace mezi stranami

7.1 Ve věcech odborných, technických a převzetí předmětu koupě jsou určeny následující kontaktní osoby.

Na straně kupujícího:

Ing. František Beránek, beranek@kraj-jihocesky.cz +420 386 720 500

Na straně prodávajícího:

Petr Skalický, +

8 Ukončení smlouvy

8.1 Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou stran.

8.2 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá řádně a včas plnění dle této
smlouvy. Odstoupení musí být písemné, a je účinné okamžikem doručení druhé straně. V takovém
případě se smlouva ruší od počátku.

9 Závěrečná ujednání

9.1 Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky.

9.2 Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, kdy každá ze stran obdrží její elektronický originál
opatřený elektronickými podpisy. Pokud smlouva není uzavírána v elektronické podobě, ale v podobě
listinné, je vyhotovena ve 2 stejnopisech, kdy každá ze stran obdrží 1 vyhotovení.

9.3 Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že tato
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 občanského
zákoníku.

9.4 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejněn í
zajistí kupující.

9.5 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 36/2024/RK-1
ze dne 14. 11. 2024.

9.6 Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují
své podpisy.

9.7 Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

• Příloha č. 1 - Specifikace předmětu koupě

• Příloha č. 2 - Kalkulace nabídkové ceny

V Českých Budějovicích dne V Praze dne

Za kupujícího Za prodávajíc ího

MUDr. Martin Kuba, hejtman kraje Ing Miroslav Bečka a Dušan Stránský,
jednatelé



 
Příloha č. 1- Specifikace předmětu koupě: 

Specifikace pořizovaných položek 

Provozní servery 
s příslušenstvím 

Cisco UCS B200 M6 Blade, 1× CPU 16 core, min. 256GB RAM, VIC 1440, RAID 
řadič, 2× minimálně 240GB v RAID1 pro boot OS.  
Záruka 5 let včetně záručního servisu NBD on-site.  
 
Dodavatel v rámci nacenění této položky uvede samostatně v cenové tabulce 
částku na prodloužení záruky, nebo samostatný záruční servis, pokud nejsou 
obvyklou součástí ceny zařízení, nebo jsou dodávány samostatně jako 
příslušenství, nebo se samostatně k dodávanému zařízení dokupují. V ceně 
zařízení proto bude zanesena pouze obvyklá a k zařízení běžná základní záruka 
a služby na prodlouženou záruku a záruční servis budou ze strany dodavatele 
k dosažení požadavku v této technické specifikaci vyčísleny samostatně 
v související buňce cenové tabulky k tomu určené.  

Licence 
operačního 
systému pro 
servery 

MS Windows Server Datacenter, v licenčním rozsahu pro pokrytí požadovaných 
serverů (v poslední dostupné verzi). 

Pronájem licence 
virtualizačního 
software 

VMware vSphere Foundation (5 let) 

Licence 
zálohovacího 
software 

Dell EMC Data Protection Suite for VMware 1CPU 
Nárok na technickou podporu v délce 5 let. (opravy zranitelností, bezpečnostní 
update, patche). 

 
 


